
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
Istituto Comprensivo VIA BELFORTE DEL CHIENTI 

SEDE CENTRALE: Via Belforte del Chienti, 24 – 00156 Roma -  06 41217716  fax  06 41217716 
Codice fiscale: 97712620588 – Cod. meccanografico: RMIC8EQ00G 

http://www.icbelfortedelchienti.gov.it   RMIC8EQ00G@istruzione.it   pec: RMIC8EQ00G@pec.istruzione.it  

 

AOOICRM8EQ - Protocollo Generale Roma, 1 giugno 2019 
Prot. n. 2229/ VIII.1 

 
 
 

Determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 
mediante Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto 
di materiale didattico per gli alunni inseriti nei moduli - Importo presunto € 350,80 (IVA Esclusa)   
 CIG Z852829894                           
 
Progetto “COMPETENZE DI BASE SCUOLA DELL’INFANZIA - Autonomia come apprendimento 
esperienziale: una proposta per la scuola dell’infanzia” - codice 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-172 –  
CUP C84F19000020006  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO  

 

VISTO 

 

VISTO 

 

il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 
dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto in data 25/02/2019 con 
delibera n. 284; 

l’ Avviso pubblico  prot. n. 1953 del 21 febbraio 2017 per il potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa e la nota aut. 
autorizzativa MIUR prot.n. AOODGEFID/198 del 10/01/2018; 



VISTO        

 

 

CONSIDERATA 

il progetto PON P02.16 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-172 COMPETENZE DI BASE SCUOLA 
DELL’INFANZIA - Autonomia come apprendimento esperienziale: una proposta per la 
scuola dell’infanzia”; 

la necessità di acquistare materiale didattico per gli alunni inseriti nei moduli per lo 
svolgimento di lezioni dedicate all’azione relativa al progetto;  

VISTO  

 

 

VISTA 

l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 
208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi 
comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le 
convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura in oggetto;  

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle 
Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, 
pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA);  

VERIFICATO  
 
 
 

CONSIDERATO 
 
 

RITENUTO 

che la fornitura in oggetto è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà 
pertanto all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 

che la Ditta Gruppo Giodicart Srl C.F. 04715400729 ha nel proprio catalogo la disponibilità 
degli articoli rispondenti alle esigenze dell’ Istituzione Scolastica; 

di nominare la Dott.ssa Claudia Sabatano, Dirigente Scolastico dell’Istituto,  quale 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, avendo un 
livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto 
all’incarico in questione;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto, 
tramite Ordine Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per  
l’acquisto, alla Gruppo Giodicart Srl C.F. 04715400729, di  materiale didattico per l’azione didattica 
relativa al progetto per gli alunni inseriti nei moduli, per un importo presunto complessivo di             
€ 350,80 (trecentocinquanta/80) IVA Esclusa – CIG Z852829894; 

 di assumere apposito impegno di spesa da imputare al progetto del Programma Annuale 2019     
P02.16 10.2.1A-FSEPON-LA-2017-172 COMPETENZE DI BASE INFANZIA che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Claudia Sabatano 

Documento firmato digitalmente da Claudia Sabatano ai sensi del  
 Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2019-06-01T13:40:26+0200




